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Hei kaikki luomalaiset! 

Kädessäsi on Luoman Kyläyhdistyksen tiedotuslehti  

LUOMALAINEN 

Tämä on lehden viides numero. Luomalainen kertoo 

kylän arkeen ja kyläläisten elämään liittyvistä asioista 

ja tapahtumista. Toivomme, että Luomalainen innos-

taa Sinua myös toimimaan kyläyhteisössämme!  

(Vi i Bobäck, April: www.luoma-boback.fi) 

  

MUISTA MAKSAA KYLÄYHDISTYKSEN  

JÄSENMAKSU! 

Yhdistyksen jäsenyys edellyttää vuosittaisen jäsenmak-

sun maksamista. Jäsenmaksut 1.1.2023 alkaen: 

– yksi henkilö 10 €, yhteisö 100€ 

– Koko perhe / samassa taloudessa asuvat 25 € 

Yhdistyksen tilin numero on FI17 4055 2020 1345 67, 

HELSFIHH. Merkitse maksukuittiin nimesi/perheen-

jäsentesi nimet. Jäsenyys oikeuttaa yhdistyksen tarjo-

amiin palveluihin: yhteishankinnat, kyläavustajan pal-

velut, kyläyhdistyksen järjestämät juhlat/tilaisuudet 

jne. – Voit rekisteröityä myös kyläyhdistyksen infovies-

tien vastaanottajaksi. Ohje täältä: www.luoma-

boback.fi / Jäseneksi.  

LUOMAN KYLÄAVUSTAJA 

Nykyisen kyläavustajan Torolf Eskmanin määräaikai-

nen työsuhde päättyy toukokuun alussa. Uusi kylä-

avustaja Linda Eskman aloitti työnsä 18. huhtikuuta. 

Hän on monitaitoinen ja lähes kaikkia mahdollisia kylä-

aputöitä osaava riuska nainen. 

Hänen mielitöitään ja erityistaitojaan ovat mm. 

- Polttopuiden teko: runkojen pätkiminen ja 

pilkkominen 

- Asuntojen ulko- ja sisäremonttityöt: maalauk-

set ja tapetoinnit 

- Pienet timpurin työt asunnoissa ja pihoilla 

- Ruoan laitto ja ostokset 

- Autojen sisä- ja ulkopesut sekä vahaukset 

 

Näiden lisäksi myös muut ”arjen auttamistyöt” ovat 

hänelle mieluisia – siivous ei tosin ole hänen lempi-

puuhaansa! 

 

Luoman Kyläyhdistyksen jäsenille kyläapupalvelut 

maksavat vain 10 € tunnilta ja laskusta voi lisäksi ha-

kea verottajalta kotitalousvähennystä. 

 

Lindan työvarauksia otetaan vastaan sähköpostitse 

osoitteeseen apua@luoma-boback.fi 

 

Kyläyhdistys pyrkii palkkaamaan myös toisen kyläavus-

tajan, jonka työpanos painottuisi siivoukseen sekä las-

ten ja vanhusten hoivaan. Hoivaan kohdistuvissa va-

rauksissa etusijalla ovat viikoittain toistuvat, kestoltaan 

2-4 tunnin varaukset, samoin satunnaiset esim. lasten 

hoivatarpeet sekä siivoukset. Voit tehdä näitä varauk-

sia nyt jo ennakkoon, avustajahaku on päällä ja pätevä 

henkilö löytynee pian. 

 

KHO: RASKAAN RAIDELIIKENTEEN VARIKKOMER-

KINTÄ JÄÄ UUDENMAAN MAAKUNTAKAAVAAN 
Kyläyhdistys, joukko Espoonlahden pohjukan maan-

omistajia, Suomen Luonnonsuojeluyhdistys sekä Kirk-

konummen kunta olivat saaneet maakuntakaavaan 

tehdystä varikkomerkinnästä valitusoikeuden 

KHO:een. KHO linjasi, että maakuntakaavan laadin-

nassa ei tältä osin ole tapahtunut lain rikkomusta ja 

merkintä jää voimaan. KHO:n mukaan maakuntakaa-

van valmistelun aivan loppuvaiheessa ja asianosaisten 

kuulemisajan jälkeen juridisesti sitovaan kaavakarttaan 

tehty varikkomerkintä täyttää lain kirjaimen tasapuoli-

sesta kuulemisprosessista. KHO perustelee kantaansa 

sillä, että kaavamateriaali oli ”kuukauden ajan nähtä-

villä” ja asianosaisilla oli mahdollisuus tuolloin kom-

mentoida merkintää. Kuitenkin esim. Kirkkonummen 

kunta, jolla oli selkeä kielteinen kanta varikon suhteen 

ei kommentointioikeuttaan osannut käyttää!  

Päätöksen mukaan KHO edellyttää, että alemman ta-

son kaavoituksessa, tässä tapauksessa siis Espoon ja 

Kirkkonummen toteuttamassa yleis- ja/tai asemakaa-

voituksessa varikon sijoittumista alueelle on tutkittava 

tarkoin. Kyseeseen tulee mm. se, miten keskenään ris-

tiriitaiset ja päällekkäiset maakuntakaavamerkinnät 

voidaan toteuttaa: miten valtava teollisuusalue sijoite-

taan kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen maisemaan 

ja miten alueen rakennettavuuden ongelmat ratkais-

taan tuhoamatta viereisen Natura-alueen luontoar-

voja. KHO mainitsee päätöksessään happaman sul-

http://www.luoma-boback.fi/
http://www.luoma-boback.fi/
mailto:apua@luoma-boback.fi
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Pääkaupunkiseudun Junakalusto OY:n varikkoselvityksen kuva Luoman varikkovaihtoehdosta.

faattimaan aiheuttaman riskin, mutta ei ota siihen 

lainkaan kantaa. 

Mielenkiintoista on nyt nähdä, mitkä ovat hankkee-

seen liittyvät seuraavat askeleet. Viime vuoden lopulla 

Pääkaupunkiseudun Junakalusto OY julkaisi raporttinsa 

”HSL-ALUEEN LÄHIJUNALIIKENTEEN ALUSTAVA VARIK-

KOSELVITYS”. Se toistaa aiempia Väyläviraston selvityk-

siä todeten Luoman ja Mankin vaihtoehdot edullisim-

miksi rantaradan varikolle. Selvityksen mukaan HSL 

tarvitsee kolme varikkoa, joista kaksi, rantaradan ja ke-

häradan, tulisi olla ns. huoltovarikoita. Huoltovarikoi-

den koko on kasvanut jo 80 junayksikön suuruisiksi.  

Espoon päätöksentekoelimissä on käyty keskusteluja 

varikon muistakin sijoituspaikoista ja mm. kallioon lou-

hittavia vaihtoehtoja on selvitetty Blominmäen ja Tat-

tarimäen alueilla. Kirkkonummella monet puhuvat 

myös Vuohimäestä tulevaisuuden varikkoalueena, jolla 

turvattaisiin rantaradan lähiliikenteen kehittymistä.  

Rantaradan varikkotarve on ilmeinen ja hanketta tul-

laan edistämään. Jos ja kun valituksissa esitetty kri-

tiikki paikan sopimattomuudesta osoittautuu tulevissa 

selvityksissä oikeaksi ja varikon toteuttaminen alueelle 

ei ole mahdollista, eräs todennäköinen toimintamalli 

saattaa olla, että rantaradan HSL-varikko irrotetaan 

maakuntakaavasta erilliseksi asiakseen sen järkevän si-

jainnin löytämiseksi.  

– Kyläyhdistys seuraa aktiivisesti varikkohankkeen 

mahdollista etenemistä. 

YHTEISTYÖ BOBÄCKS SKOLAN KANSSA JATKUU 

Luoman Kyläyhdistyksen viime kesänä käynnistämä yh-

teistyö Bobäcks Skolan kanssa jatkuu. Viime vuonna 

”Kasvatetaan iloa” -hankkeella kasvatettiin kukkia ja 

vihanneksia. Tänä keväänä koululaisia opetetaan kalas-

tamaan!  Kyläyhdistys on organisoinut ja tarjoaa kai-

kille oppilaille (140) mato-onkikalastuksen alkeet. Kou-

lussa oli tehty kysely mitä harrastusta oppilaat haluai-

sivat kokeilla ja useat toivoivat kalastusta. 

Mauri Suojanen Suomen Vapaa-ajan kalastajat ry:stä 

opastaa koulun kaikkia oppilaita mato-onkikalastuk-

sen saloihin Vitträskin rannalla. Kalastustiistai ja -tors-

tai ovat toukokuun 23. ja 25. päivä ja ne käynnistyvät 

ensin tietoiskulla ja sen jälkeen opettajat ohjaavat op-

pilaat järven rantaan kokeilemaan ja kehittämään on-

kimistaitojaan. Käyttöön on saatu turvallinen Hvit-

träsk-museon laituri.   

Suomen Vapaa-ajankalastajat toimii paremman kalas-

tuksen puolesta sekä neuvoo järjestäytyneitä ja järjes-

täytymättömiä vapaa-ajankalastajia kestävän käytön 

mukaisessa kalastuksessa. Järjestön 460 seurassa toi-

mii yhteensä noin 33 000 kalastuksen harrastajaa. Yh-

distyksen nuorten ja lasten kalastusohjaajat ovat käy-

tettävissä niin kalastusseurojen nuorisokerhojen 

apuna kuin koulujen kalastuksen ohjauksessakin. 

JUHLAVUOSI LUOMASSA 

Kuluvana vuonna tulee kuluneeksi 150 vuotta Eliel 

Saarisen syntymästä. Luoman Kyläyhdistyksen kulttuu-

rityöryhmä ”Luoma&Kulttuuri” on julistanut vuoden 

2023 ”Luoman Juhlavuodeksi”. Kirkkonummen kunta 

on hankkeessa mukana ja valtuuston pj Anders 
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Adlercreutz on lupautunut eri juhlatilaisuuksiin. Kylä-

yhdistys pyrkii siihen, että Loja Saarisen alkuperäinen 

tekstiiliteos ”The Festival of May Queen” saataisiin 

kaikkien nähtäville kunnantalon ala-aulaan. 

Ohessa poimintoja suunnitellun Luoman Juhlavuoden 

tapahtumista: 

Sisustustoimittajat Hvitträskissä 8.5. 

Toimittajat toivotetaan tervetulleiksi Luomaan ja Hvit-

träskiin museon ja Kyläyhdistyksen toimesta. Toimitta-

jille tarjotaan mahdollisuus tutustua myös Annina Pu-

daksen Artemik´in ja Upi Vartiaisen kotitaloon Masa-

lantiellä. 

Hvitträsk-museon 150-vuotisjuhlavuoden avaus 8.6. 

Museon avaamisen yhteydessä avautuu myös Arabian 

taideosaston 20-vuotisjuhlavuoden ”Hvitträskin atel-

jee-elämää” -näyttely,  joka on avoinna koko kesän. 

150-vuotisjuhlapäivä 20.8. 

Kutsuvieraiden vastaanotto museon puutarhassa. 

Kahvi- ja Loja Saarisen reseptin mukainen mustikkapii-

rakkatarjoilu. Puheita ja Bobäck Skolanin oppilaskuoro 

esiintyy. Salissa paneelikeskustelu Hvitträskin ja Luo-

man kylän vuorovaikutuksista. Kirkkonummen kamari-

musiikkiorkesterin jousikvintetti esiintyy. 

Kirkkonummi-päivät 25. – 27.8. 

Päivien ajan avoimet ovet Hvitträsk-museoon. Lauan-

taina 26.8. Bobäcks Skolan jumppasalissa lapsille sali-

bändyohjausta ja pelaamista, oma maila mukaan. 

Helsinki Design Week 8.-17.9. 

Hvitträsk on kohteena Helsinki Design Weekin ohjel-

massa. Design Week´in aikana järjestetään ainakin 

kolme taideiltaa Hvitträskin tiloissa.  

1. Lauantaina 9.9. klo 15.00 ”Aikajanana 150 

vuotta” -tilaisuudessa paneelikeskustelu aika-

jakson tapahtumista ”Eliel Saarinen vs. Arabia” 

– myös Arabialla on 150-vuotisjuhlansa! 

2. Lauantaina 16.9. klo 15.00 ”Keramiikka julki-

sissa teoksissa osana arkkitehtuuria” -tilaisuu-

dessa paneelikeskustelu englanniksi. Mukana 

mm. Anders Adlercreutz ja New Yorkin Hostler 

Burrows -galleriasta Juliet Burrows ja Kim 

Hostler. 

3. Keskiviikkona 13.9. klo 17.00 “The Festival of 

the May Queen” -tilaisuudessa Ann Jonasson 

ja Stefan Winquist kertomassa teoksen histori-

asta ja mm. Fasan Jussi esittelemässä kirjeen-

vaihtoa Loja Saarisen kanssa.  

Tarkemmat tiedot mm. tilaisuuksien kellonajoista ja 

ohjelmasta löytyvät tarkennuttuaan Luoman Kyläyh-

distyksen kotisivuilta sekä Luoma-Bobäck -Facebook-

sivulta.  

LUOMANLAHDEN RANTATALKOOT 

Kyläyhdistys on järjestänyt huhtikuussa jo kahdet tal-

koot Luomanlahden rantatontin raivaamiseksi ja siisti-

miseksi luomalaisten virkistyskäyttöön. Talkoot olivat 

jatkoa viime syksynä tehdyille töille. Nyt vuorossa on 

ollut runsaan kaislikon niitto ja poltto. – Tosin kuiva 

luonto ei viime talkoissa mahdollistanut kuivien kaislo-

jen polttoa. Ranta alkaa kuitenkin jo muistuttamaan 

aluetta, jonne mielellään tulee ihastelemaan kevään 

tuloa ja kuuntelemaan lintujen laulua. Eväiden nautti-

miseksi Kyläyhdistys hankki kunnan avustuksen turvin 

paikalle myös istuimet ja pöydän. 

Seuraavaksi työvuoroon tulee vanhan laiturin uusimi-

nen. Kaadetut puut on haketettava sekä risut ja oksat 

kasattava ja kuljetettava kiertoon. Töitä siis riittää jat-

kossakin. Seuraa Luoma-Bobäck -sivustoa Faceboo-

kissa sekä yhdistyksen kotisivuja tulevista tapahtu-

mista. Kaikkien työpanos on tervetullut! Kiitokset kai-

kille talkoolaisille sekä rantakiinteistön omistajille, 

jotka päätöksellään ovat tämän kaiken mahdollista-

neet!    
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Esittelyvuorossa Steffe Selroosin STEFFECTIVE 

Steffective toteuttaa pienkiinteistöhuoltoa Luoman 

alueella. Näin kesäkauden käynnistyessä keskeisiä Stef-

fectiven tarjoamia palveluja ovat mm. 

- Nurmikon leikkuu 

- Kantojen jyrsintä 

- Pihojen ja pihateidenjyrsintä ja lanaus 

- Puiden haketus 

- Polttopuiden teko 

- Sorttikuormien toimitus 

- Myrskypuiden raivaus 

- Jätevesipumppaamoiden pesu 

 

Talvikauden töihin kuuluu luonnollisesti lumityöt, joita 

Luomassakin oli kohtuullisesti viime talvena.  

 

 
 

”Mikään kiinteistöjen huoltoon liittyvä työ ei ole mi-

nulle vierasta, ota yhteyttä ja hoidetaan asiasi kun-

toon”, toteaa Steffe. Hänellä on pienkiinteistöjen hoi-

toon soveltuva pienkonekanta, joten työn jälki on siis-

tiä. Yhteydenotot joko puhelimella tai sähköpostilla: 

 

Steffe Selroos, 0440783333 

steffe@selroos.com,  www.selroos.com 

Facebook: Steffe Selroos, STEFFECTIVE 

 

mailto:steffe@selroos.com
http://www.selroos.com/

